REPUBLIKA E KOSOVEES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 12,16 dhe 17 té Ligjit mbi Vetqgeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28 té datés 04.06.2008, Ligjit Nr.07/1.-041 Per Buxhetin e Republiké sé
Kosovés pér Vitin 2022 si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés sé Lipjanit 15NR.110-
78095 te datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet té mbajtur me 28.02.2022, pas
shqyrtimit t€ propozim Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E REZERVES KOMUNALE 2022

Neni 1.
Me kéte Vendimn aprovohet rezerva komunale pér vitin 2022 né shumé prej 601,741.00€ nga kéto
programe:
Zyra e Kryetrait - kodi i programit (160), nenprogrami (16003) kodi funksional (0111) shuma prej
.................. 30,000.00¢
Infrastruktura Publike- kodi i programit (180)-nénprogrami(18163) kodi funksional (0451) shuma pr¢j
........... 80,000.00€
Planifikimi urban dhe mjedis-kodi i programit(660)-nénprogrami(66320) kodi funksional(0620)
shuma prej..150,000.00€
Shéndetésia dhe mirégenia sociale-kodi i programit(730)-nenprogrami(73200) kodi funksional shuma
prej..... 31,741.00€
Kultura, rinia dhe sportet-kodi i programit(850)-nénprogrami(85003)kodi funksional shuma
Prejeeene. 80,000.00€
Arsimi parashkollor- kodi i programit(920)-nénprogrami (92250) kodi funksional (0911) shuma
Prejee . 65,000.00€
Arsimi fillor-kodi i programit (920)-nenprogrami (93060) kodi funksional (0912) shuma
1 (c) IROTORR 165,000.00€

1,741.00€
Neni 2Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi financohen kéto projekte
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Neni 3.

Neni 4.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesel Drejloria pér Buxhet dhe Financa

Neni 5.

Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike té Komunés.

Neni 6.

kat.Mijetet nga neni 2. i ket Vendimindoshpérndahen ne kategoring ekonomike shpenzime kapilale

Plani 2022
V1 oburot 1 Kostoja Transferet Té hyrat Financimii
Nénprogrami 1y 1PErshkrimi totale geveritare (10)|vetanake {21)}jashtém
TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2022 (REZERVAT) 601,741.00
Shérbimet publike, mbrojtja civilef emergjenca 260,000,00 260,000.00 0.00 0.00
18163 InfrastrukturalPublike O 260,000.00 260,000.00 0.00 0.00
1{Anckset © rrjetin ¢ kasaliziit ne Lipgan, Gadime . Dobraje Madbe faz 11 50,000.00 50,000.00
Hapja ¢ mugeve te reja brenda e Qytetin e Lipjanit (Rrug Arfin Zhitia, Mbreti
Zoge, Rr Janjevka, Re.Bashkim Krasnigi-ie . Hashi Klegka, Rruga e re ge dhe
2|rmugen Bajram Curri ded te smugn Haradin Bajrami), 170,000.00 1 70,00:0.00
3{Anckse ne rrjetin te wesjellsit brdmda ne gytetin ¢ Lipjanit. Faza Il 40,000.00 J0.(ELOD
_[Shéndetesi Shéndetesi dhe Mireqenie Sociale 31,741.00 31,741.00 0.00
730{Shéndetesi dhe Miregenie Sociale guci 31,741.00 3%1,741.00 0.00 0.00
4| Renovimi [ QMIEF-ve ne Bhatrat Shale dhe Magure faza 1l 31,741.00 31,741.00
e — Kulturs Rini dhe Sport
. |dhe Sport o0 2.00; 80,000.00 80,000.00 0.00
85003 (Kulturd Rini'dhe Spoit a0 030, 80,000.00 £0,000.00 0.00 0.00
Ndertimi | ulseve per shikucs dic veixlosja ¢ barit anticial ne fushat ¢ hapura sportive
e 5|ne islitral Kraishie, Ribar 1 Madh, Snabushe, Rule, Gadinwe ¢ Ubst, Sllovi, 80,000.00, 80,000.00
Arsim dhe d et
Shkencs Pl i O 230,000.00 _ 230,000.00 0.00 0.00
92250{Arsim.Rarafillor o1 £.001 ! 65,000.00 65,000.00 0.00 B6.00
A Ndertimi I Kendeve ¢ lojrave per [emije ne Lipjan, Slovi, Gadine, 65,000.60 65.000.00
93060 Arsim Fillor % 0.6, i 165,000.00 165,004.00 0.(0) 0.00
Renovimel e shkollve paralele 1€ ndira ne (Jeta e re, Konjuh, Verssheve, Resinove,
! F{Llug, Gadnne e Ulet, Virelie e Golashil, Krojmin: Mirene, Ziakogan Faza 11 70,000.00 F0.0HL.00
Ndertimi | pargeve die lgrave per femije ne shkotla fillor: ne fshatrt: Dobraje ¢
Madle, Kraistite, Rubove, Banulie, Bubush I Mulushereve, Lingaxhi, Sonaiushe,
Shale, Kropnir, Topligan, Bake, Polurove, Medvee, Magune, Bujane, Gllogose,
8|Lipjan Faza Il 05,000.00 05, D0

Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MFT-Prishtiné ndérsa njé kopje ruhet
né materialin e Kuvendit.

Nr./‘f—é ad -—///34 4

Lipjan, mé 28.02. 2022

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN




